



מריטת הנוצות

שו"ע (יו"ד, ס"ח, י):

אין מולגין גדיים וטלאים ועופות בכלי ראשון אלא אם כן ניקר את החלב ומלחם. וכן לא יערה עליהם מכלי ראשון. ואם עירה, די בקליפת העור.

הוא חייב לניקור לפני וליחם

בדיקת העופות לאחר השחיטה

חולין ט. אומרת:

בהמה בחייה בחזקת איסור עומרת עד שיודע לך במה נשחטה, נשחטה – הרי היא בחזקת היתר עד שיודע לך במה נטרפה.

שו"ע (יו"ד, ל"ט, א):

אין צריך לבדוק אחר שום טריפות מן הסתם, חוץ מן הריאה צריך לבדוק בבהמה וחייה אם יש בה סרכא (ריב"ש ור"י ו' חביב וע"פ); וכל הפורץ גדר לאכול בלא בדיקה, ישכנו נחש. (קהלת י, ז).
הגה: ונהגו גם כן לנפוח כל ריאה, אפילו לית בה ריעותא, (ש"ד סימן צ"ב ובדיקות וע"פ); ובקצת מקומות מקילין שלא לנפוח רק אם היתה בה סרכא עוברת על ידי משמוש, וכן עיקר (רמב"ם פי"א מרדכי וע"פ).

*אין צריך לבדוק אחר שום טריפות מן הסתם, חוץ מן הריאה צריך לבדוק בבהמה וחייה אם יש בה סרכא (ריב"ש ור"י ו' חביב וע"פ); וכל הפורץ גדר לאכול בלא בדיקה, ישכנו נחש. (קהלת י, ז).
הגה: ונהגו גם כן לנפוח כל ריאה, אפילו לית בה ריעותא, (ש"ד סימן צ"ב ובדיקות וע"פ); ובקצת מקומות מקילין שלא לנפוח רק אם היתה בה סרכא עוברת על ידי משמוש, וכן עיקר (רמב"ם פי"א מרדכי וע"פ).*

צומת הגידים: שו"ע יו"ד נ"ו, א: אין חילוק בין חיות.

ניטלו צומת הגידין (פי' מקום שהגידין נקשרים יחד, לשון מבעד לצמתך) (שיר השירים ד, א) או שנפסקו, טרפה, אע"פ שכל העצם קיים.

לפי הרמ"א יש חומרה נוספת בצומת הגידים (רמ"א, נ"ו, ט):

ואנו אין בקיאיין בבדיקת צומת הגידין של עוף, משום דקשה לבדוק ובקל הוא נטרף, ולכן בכל מקום דאיכא מכה במקום צומת הגידין אפילו אינו רק נפוח ונצרר הדם, מאחר שהיה צריך בדיקה ואין אנו בקיאיין בעוף, הוא טריפה (מרדכי פרק בהמה המקשה וא"ו הארוך ואגודה והאחרונים).

הוא חייב לניקור לפני וליחם

צריחות דם

שולחן ערוך יורה דעה סימן ס"ז, ד (ע"פ חולין צג):

נצרר הדם מחמת מכה, אסור לבשלו עד שיחתוך המקום וימלחנו יפה, אבל מותר לצלותו בין בשפוד בין על גבי גחלים, אפילו בלא חיתוך ומליחה.

בשר שנתעלם מן העיין

שולחן ערוך יורה דעה, סימן קיח סעיף א:

יין ובשר וחתיכת דג שאין בו סימן שהפקיד או שלח ביד עובד כוכבים, צריך שני חותמות.

ש"ך יורה דעה סימן קיח ס"ק ד: "ביד עובד כוכבים. לאו דוקא דה"ה ביד ישראל החשוד לאכול דברים שאין הרבים רגילין להקל בהם".

הוא חייב לניקור לפני וליחם